8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2021 № 180-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства

Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в 2021 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановление Правительства Ивановской области от 16.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2021 год расходное обязательство Гаврилово-Посадского городского поселения, возникающее в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в сумме 3 760 875 (Три миллиона семьсот шестьдесят тысяч восемьсот семьдесят пять) рублей 51 копейка.
2.  Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств:

- субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в сумме      3 572 831 (Три миллиона пятьсот семьдесят две тысячи восемьсот тридцать один) рубль 73 копейки.
- бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в сумме    188 043 (Сто восемьдесят восемь тысяч сорок три) рубля 78 копеек.
3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в 2021 году, согласно приложению 1.

4. Утвердить Перечень мероприятий в рамках субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры на 2021 год, согласно приложению 2.

5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                     В. Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

  от 29.03.2021   № 180-п

ПОРЯДОК

 исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в 2021 году
1. Настоящий Порядок определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 2021 году (далее - расходное обязательство).

2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Администрация).
3.  Для получения субсидии из областного бюджета для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (далее – субсидия) Администрация представляет в адрес главного распорядителя средств областного бюджета – Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области (далее –Департамент) пакет документов, отвечающих критериям, условиям и требованиям, указанных в пункте 1.3  Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 16.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области».
4. Субсидия перечисляется Департаментом на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов

5. Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Финансовое управление) после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на исполнение расходного обязательства на лицевой счет Администрации, открытый для кассового обслуживания в УФК по Ивановской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Гаврилово-Посадского городского поселения на данные цели.

5. Администрация составляет и представляет отчетность в Департамент по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

6. Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений, за соблюдение условий и требований настоящего Порядка, а также за целевое использование средств возлагается на Администрацию.

7. При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, Администрация обязана вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в полном объеме в течении 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.

Приложение 2 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

  от 29.03.2021 № 180-п

Перечень мероприятий в рамках

субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры на 2021 год
	Наименование мероприятия
	Наименование результата исполнения мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата исполнения мероприятия
	Объем финансирования (руб.)
	Дата достижения значения результата исполнения мероприятия (дд.мм.гг.)

	всего
	в том числе

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Приобретение материалов и оборудования для реконструкции 3 объектов водоотведения в Гаврилово-Посадском городском поселении:

Насосная, площадь 23,4 кв.м г. Гаврилов-Посад

Нежилое здание, площадь 98,8 кв.м г. Гарилов-Посад

Канализационная насосная станция п.9 Января г. Гаврилов-Посад, район стадиона
	Насос СМ80-50-200/4
Насос Грюндфос SLV.65.65.40.2.510
Насос СМ100-65-5-200а/2

Насос СМ80-50-200/4

Насос Грюндфос SLV.65.65.40.2.510

	шт.

шт.
шт.

шт.
шт.
	2

1

3

2

1

	891 296,32
	846 731,49
	44564,83
	01.09.2021

	Приобретение материалов и оборудования для реконструкции 8 объектов водоснабжения в Гаврилово-Посадском городском поселении:

Сооружение водозаборное, артскважина г. Гаврилов Посад ул. Пионерская

Сооружение водозаборное, артскважина г. Гаврилов-Посад ул. Карла Маркса

артезинаская скважина г. Гаврилов-Посад, ул. Розы Люксембург, д. 36

артезианская скважина глубиной 60 м г. Гаврилов-Посад ул. Розы Люксембург, д. 36

станция обезжелезивания г. Гаврилов Посад ул. Розы Люксембург, д. 36

артскважина
г. Гаврилов Посад ул. Лизы Болотиной

артезианская скважина № 7 г. Гаврилов-Посад ул. Окружная

артскважина г. Гаврилов-Посад ул. Загородная
	Насос ЭЦВ 6-16-110

Частотный преобразователь ATV2127.5 кВт

Насос ЭЦВ 6-16-110

Частотный преобразователь ATV2127.5 кВт

Насос ЭЦВ 6-10-140

Насос ЭЦВ 6-6,5-140

Частотный преобразователь ATV2127.5 кВт

Насос ЭЦВ 6-10-140

Насос ЭЦВ 6-6,5-140

Комплект оборудования для очистки воды на станцию обезжелезивания

Частотный преобразователь ATV21215 кВт

Насос ЭЦВ 6-6,5-140

Частотный преобразователь ATV2127.5 кВт

Насос ЭЦВ 6-10-140

Насос ЭЦВ 6-6,5-105

Насос ЭЦВ 6-6,5-140
	шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
	2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1
	2 587 753,18
	2 458 365,53
	129387,65
	01.09.2021

	Приобретение материалов и оборудования для реконструкции объекта водоснабжения в с. Непотягово Шекшовского сельского поселения:

артезианская скважина   р-н Гаврилово-Посадский с. Непотягово, в 300 м от ул. Молодежная
	Насос ЭЦВ 6-16-110
	шт.
	2
	104 395,34
	99 175,57
	5219,77
	01.09.2021

	Приобретение материалов и оборудования для реконструкции 2 объектов водоснабжения в с. Лобцово, с. Новоселка Новоселковского сельского поселения:

артезианская скважина   р-н Гаврилово-Посадский, с. Новоселка, ул. Тихая, вблизи д.6

артезианская скважина   р-н Гаврилово-Посадский, с. Лобцово, д. 109
	Насос ЭЦВ 6-6,5-105

Частотный преобразователь
Насос ЭЦВ 6-6,5-105

	шт.

шт.

шт.
	2

1

1
	177 430,67
	168 559,14
	8871,53
	01.09.2021

	итого

	3 760 875,51

	3 572 831,73
	188043,78